REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARIE
KESHILLI BASHKIAK

NrO2 4T prot. Himaré, mé >0 .12 .2025
VENDIM

Nr.G & , Dated 2/l D025

“PER MIRATIMIN E DHENIES Sit NDIHMIS FINANCIARE 4 (KATER) FAMILJEVE
PER DEMTIMIN E BANESAVE NGA FATKEQESITE NATYRORE DHE
FATKEQESI TE TJERA”

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, Neni 54, ligjin
nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, ligiin nr.45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, VKM-né nr.747, daté 20.11.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e
agjencisé kombétare t& mbrojtjes civile”, VKM nr. 923, daté 25.11.2020 “Pér funksionimin e
organizimin e komitetit t¢ mbrojtjes civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t& institucioneve
dhe té strukturave t& sistemit t& mbrojtjes civile”, VKM-né nr.329 daté 16/05/2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Né zbatim
t€ urdhrit nr.634, daté¢ 20.10.2025, “Pér ngritjen e komisionit pér konstatimin dhe evidentimin e
démeve né banesa nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésive (& tjera”, procesverbalit té
konstatimit nr.1867/1 prot., daté 14.11.2025, relacionit nr. 7867/2 prot., urdhrit nr.704, daté
09.12.2025, “Pér ngritjen e komisionit t& vlerésimit t& démeve né banesa nga fatkeqésité natyrore
ose fatkegésive t€ tjera”, relacionit dhe preventivave dérguar Kryetarit t& bashkisé mbi
vlerésimin e démeve né banesa nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqésive t& tjera nr.7867/4 prot.,
daté 19. 12. 2025, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkisé Himarg; Késhilli Bashkiak Himaré né
mbledhjen e datés 22.12.2025, pasi shqyrtoi materialin, ¢ miratoi me 17 (shtatémbédhjeté) vota
pro, 0 (zero) kundér, 0 (zero) abstenim dhe si mé poshté:

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ dhénien e ndihmés financiare 4 (katér) familjeve pér démtimin e banesave
nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqési té tjera.

2. Familjet q¢ pérfitojné nga kjo ndihmé financiare pér démtimin e banesave jané familjet e
z. Viktor Nevraj, z. Riza Varfaj, z. Sherif Alikaj, z.Lavdosh Bejtaj, né masén financiare
sipas relacionit mbi vlerésimin administrativ t& démeve té konstatuara né banesa nga
fatkeqésité natyrore ose fatkeqési té tjera.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail; info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al



3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Himaré, drejtorité dhe strukturat
pérgjegjése t& ngarkuara pér kété ¢éshtje.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 55,
pika 6.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: infof@himara.gov.al ; www.himara.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAIKK

HIMARE

Nr:‘j&l'l_prot. Himaré, mé 30 . { 2. 25
_ |

RELACION

MBI VLERESIMIN ADMINISTRATIV TE DEMEVE Tk KONSTATUARA NE
BANESA NGA FATKEQESITI NATYRORE OSE FATKEQESI TE TJERA

Né zbatim té Urdhrit Nr. 704, daté 09.12.2025, té Kryetarit t& Bashkis¢ Himar€, pér ngritjen e
Komisionit t& Vlerésimit t& Démeve té konstatuara né banesa nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési
té tjera, sot mé /7 /12/2025, u mblodh Komisioni né pérbérje:

Klodi Ajazaj — Kryetar
Maria Prifti — Anétare

Kostandino Cela — Anétar

o QELLIMIIAKTIT

Kryerja e vlerésimit administrativ t€ dokumentacionit zyrtar ekzistues mbi démet e konstatuara né
banesa, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, gjaté konstatimit né terren , u pérgatit preventiv me
zérat e manualit teknik bazuar né ligjin nr. ligjin nr. 8402, daté 10.09.1998 “Pér kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve t& ndértimit”, t& ndryshuar, - VKM nr. 216, daté 13.04.2023 “Pér krijimin
dhe funksionimin e sistemit t& integruar pér informatizimin e manualit t&¢ ¢mimeve pér zérat e
punimeve” - Udhézimi nr.2, daté¢ 08.05.2003 “Pér klasifikimin dhe strukturén e kostos sé€
punimeve t& ndértimit”, t& ndryshuar.

BAZA LIGJORE

Ky proces-verbal hartohet né mbéshtetje té:
Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB:www.himara.gov.al
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Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbroitjen civile”
Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” ‘ o
VKM nr. 329, datg 16.05.2012

Ligijit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”

Urdhnit nr, 704, daté 09.12.2025 t& Kryetarit 18 Bashkisé Himaré.

s DOKUMENTACIONI BAZE I VLERESIMIT
Komisioni kreu vlerésimin administrativ mbi bazén e:
Proces-verbalit t€ konstatimit t& démeve nr. 7867/1 prot., daté 14.11.2025,
Relacionit shpjegues nr. 7867/2 prot., daté 20.11.2025;
JDokumentacionit fotografik bashkélidhur;

Akteve shogéruese administrative pérkatése. (Preventiv Teknik)

e  KONSTATIME DHE VLERESIM ADMINISTRATIV
Nga vlerésimi administrativ i dokumentacionit, Komisioni konstaton se:

1. Konstatimi dhe evidentimi i démeve éshté kryer nga njé komision i méparshém 1 posagém, i
ngritur me akt administrativ, dhe pérbén bazé dokumentare pér vijimin e procedurave.

2. Komisioni 1 Vierésimit ka kryer inspektime né terren, ka ushtruar veprime faktike dhe nuk ka
marté pjesé né verifikime fizike té objekteve.

3. Veprimtaria e Komisionit ka karakter administrativ dhe vlerésues, t€ kufizuar né
dokumentacionin zyrtar ekzistues, duke hyré né vlerésime teknike ose financiare.

4. Komisioni ka kompetencé ligjore pér hartimin, verifikimin apo miratimin e preventivave,
projekteve teknike apo llogaritjeve inxhinierike, pasi pérbérja e tij dhe akti i ngritjes parashikojné
ushirimin e funksioneve teknike t& specializuara, & cilat, sipas VKM nr. 329, daté 16.05.2012,
realizohen nga grupe ekspertésh t€ posagém ose struktura teknike kompetente.

www. himara.gov.al




5. Komisioni nuk pércakion dhe nuk rekomandon shuma konkrete financiare, pasi kjo pérbén »
kompetencé té autoritetit vendimmarrés, sipas VKM nr. 329/2012.
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o PERFUNDIM

Komisiomi vleréson se dokumentacioni 1 administruar éshté i mjaftueshém pér vijimin e
procedurave administrative nga autoriteti kompetent, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

KOMISIONI:

Klodi Ajazaj — Kryetar
Maria Prifti — Anétare

Kostandino Cela — Anétar

*Ky relacion ka karakter informues dhe vierésues administrativ, pérbén aki teknik, financiar apo
vendimmarrés dhe nuk krijon pérgjegiési individuale apo kolektive pér anétarét e Komisionit
lidhur me sakiésiné teknike, vierén financiare apo pasojat e vendimeve gé merren mbi bazén e tij.

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: infc WEB:www.himara.gov al



Projekivesi: Klodi Ajazaj Objekti: Rikonstruksion banese Riza Varfaj
Daté: wznn
o _ “ PREVENTIV
NR KODI EMERTIMVG I PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMZ VLEFT
. n . MI A
1. PUNIME DYER DRITARE '
T 33852 |Dyer te blinduara T i 2.0 44,441.55 83.383.11
2 239571 F.V. Dyer dfalumnini plastike me dopio xham m? 5.0| 16,468.24 14821412
I T mmShuma I: 237,097.23
I 2, FUNIME TAVANI DHE SUVATIMI | T
3 2795 Tavenrijete ol = sova | m2 §0.0| 347221 27178175
T " Shuma 2: o 277,781.75
3. PUNIME BOJATISTE '
4 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 130.0]  545.41] 7090343
Shuma 3: 70,903.43
Shuma Analiza o o - o 585,782.44
Fondi Rezerve (3.0%) 17,573.47
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (3.0%) 603,355.91
TVSH (20%) 120,671.18
|Shuma me TVSH 724,027.09

Totali

724,027.06

Shénime:
Rikonstruksion banese Riza Varfaj
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Cbjeiti: Rikonstruksion banese_Lavdosh Bejtja

Daté: 19-12-2025
PREVENTIV
NR KODI EMERTIVI I PUNIMEVE NIESIA. SASIA CviIMI VLEFTA
1. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE CATITE i
Cati vendi ¢ zakonshme me HD~8m,fjegulia
i 2.219 marseljeze m? 900 4,169.28 375,235.20 %
Shuma 1: 375,235,720
2. PUNIME BETONI DHE B/A |
2 2.204 Brez bfa C20/25 . m3 2.3 23,672.86 34,447.58
Shuma 2: 54,447.58
3. PUNIME DYER DRITARE
3 238642 Dyer te blinduara m? 2.0 44,441 55 88,883.10
Shuma 3: 88,883.10 I
4 PRODEIMI 1 MATERIALEVE TE o
WNDERTIMIT
4 1.143/p-a Diritare drurt dopio xham m2 56 11,851.80 66,370.08
Shuma 4: . 66,370.08
Shuma Analiza 584,935.96
Fondi Rezervé (3.0%) 17,548.08
Shuma Analiza + Foudi Rezervé (3.0%) 602,484.04
TVSH (20%) 12049681
Shuma me TVYSH 722,980.84
Totali 722,580.84
Preventivuesi:
Klodi Ajazaj
Shitnime:

Banese e demtuar nga fatkeqesia natyrore



Projektuesi: Klodi Ajazaj Chjekti: Rikonstruksion banese
Daté: 19-12-2025
PREVENTIV o
NR KODI EMERTIMI I PUNIMEVE NIESIA SASIA CMIMI YLEFTA
1. PUNIME DYER DRITARE
[ 2.386/2 Dyer te blinduara o 20 44,441.55 28,883.10
F.. Dyer d/alumini plastike me dopio xham 110,337.21
2 2.395/1 m2 6.7 16,468 24
Shums 1: 199,220.31
2. PUNIVIE TAVANI DHE SUVATIMI -
3 2.295 Tavan mjete tell + suva o m2 95.0 347277 119 865.65
Shuma 2: 329,865.6—§
3, PRODEIVO I MATERIALEVE TE
MDERTIMIT
4 L117%p Pragje dritare me granil m2 2.3 2.454.37 5,645.05
Shuma 3: 5,645,058
4, PUNIVIE BOJATESIE
5 2 404/1 Boje hidroplastike cilesi € larte m2 25.0 545.41 51,813.95
Shuma 4: 51,813.95
Shuma Analiza 586,544.96
Fondi Rezerve (3.0%) 17,596.35
Shuma Analiza + Fendi Rezervé (3.0%) 604,141.31
TVSH (20%) 120,828.26
Shuma me TYSH 724,969.57
Taotali 724,969.57
Preventivuesi:
Klodi Ajazaj
Shénime:

Rikanstruksion i banese ne emer te z. Viktor Nevraj, ndodhur ne fshatin Térbag
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Pl:ojel(tuesi: Klodi Ajazaj Objekti: Rikonstruksion banese Sherif Alikaj
Daté: R
PREVENTIV
NR KODI EMERTIMI [ PUNIMEVE NJESIA | SASIA CMI VLEFT
MI A
1. PUNIME DYER DRITARE
1 2.386/2 Dyer te blinduara m2 2.0 44,441.55 88,883.11
9 2.395/1 F.V. Dyer d/alumini plastike me dopio xham G2 9.0| 1646824 148,214.12
Shuma 1: 237,097.23
2. PUNIME TAVANI DHE SUVATIMI
3 2.295 Tavan rrjete teli + suva m2 80.0| 3.472.27 277,781.75
Shuma 2: 277,7781.75
3. PUNIME BOJATISJE
4 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m?2 130.0 545.41 70,903.43
Shuma 3: 70,903.43
Shuma Analiza 585,782.44
Fondi Rezervé (3.0%) 17,573.47
Shuma Analiza + Fondi Rezervé (3.0%) 603,355.91
TVSi—I (20%) 120,671.18
Shuma me TVSH 724,027.09
Totali 724,027.06
Shénime:

Rikonstruksion banese Sherif Alikaj
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